
Z CESTY PO IOWÉ $5000 ZDARMA I -mini Tehdy vnuk bylo v íněntí nantoupílí jsme další centu Po Dobró peníze vydělávající předměty:
Všechny pouze za % 100 a a obálku ne známkou a Vaší

adresnou Pouze králkou dobu a jen určitý počet budu pro-

dán Z té příčiny objednejte tak brzo jak Vám budu možno

1 Jak krotítl arabské koně? Touto inethodou můžete

zkrotit! nejdi voéejší koně v krátké době
2 Jak vyléčit! nadýmání u koní? Touto met hnilou ve

líce niiadno vyléčíte nvélio koně od nadýmání a bolestí žalu

deéních
3 Jak možno učinit! slabého koné ▼ krátkém čage stát- -

ným?
4 Tři výtečné prostředky Jež pomohou koně prodatí
5 Jak vyhráti každou hru karet?
6 Jak můžete vyrábéti tvou vlastní kolomaz za 25c na

celý rok? 3™

7 Jak udělat! ploty aby držely věčnost?
8 Jak vyrábět! "Laymore-ovu- " masC pro lepice?
0 Jak krmit! krávy aby daly více mléka?
10 Jak so udrž! vejce pro zimu?
11 Jak dstraniti hmyz i kuřat?
12 Nejlepíi prostředek k docilení dlouhých krásných a

silných vlasů J A DOSTAL HOWELLS NEB
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lroi1uvuč hovéJho dobytku

V V WJCbbMAN
prodava£ vepřového dobytka t

STEINEROVÁ AKADEMIE AN

GLICKÉ RECI
dá dvěma stům žákům úplné an

iílieké vzdělání darmá bez žádné

jiné podmínky než že ne od 1 led

na do ló února t r přihlásí 1000

nových žáků Z toho důvodu potr
vá cena ftO ci titň za lekci až do 15

února uhy bylo každému množně
no mničítí ne anglické řečí nezů
ntatí více pozadu ale jití do předu
n Amerikánem nad klerým každý
fVeh který ne aii(ílíeky naučí má
tu výhodu že zná řečí dvě Vý-

bor pozůstává jící z p O Kunpara
vicepresidenta Kašparovy ntáfní

banky a proř II Steinera ředitele

Steínerovy Akademie vyvolí z to
to tÍNÍi-- i žáků '200 žáků by ne jim
předplatné vrátilo a k tomu ještě
ne jim dostalo vyučování celého
kurnu úplné zdarma což ne vyrov
ná $5000 a k tomu Jcitó to blaho
které každému povstane — Stel-nerov-

u

Akademie je dnen nvétová
♦o každý ví n kdo elice ne v krát
kém Čae a poctivě naučit! nutrii- -

"ky a uznává že ěan je více než

peníze že ěan je život nám vyu
žil kuje vzácné této příležítonti n

ntane ne ihned žákem Předpla-tí- t

ní může každý na tolik lekcí
na kolik nám chce u možná že bu-

de mezí těmi Slastnými kteří ob-

drží peníze zpit a celý kun zdar- -

ma Nářek že není teď žádná
ráee je marný Jjekee povedou

ván v e směru kde práce Je a zlep- -

sní vašeho stavu pak nevyhnntel
lič jde sebou bekee vyhovují V

každém ohledu a může je každý
studovali doma Jména těch kle
ří obdrží peníze zpět a kurs dar-m- a

budou v časopisech uveřejně
na

Steinerová Akademii' Anulieké

í(eči í lioomí St nad poštou
Pílsen aieaíío II! 20tf

do novó
Vzhůru české osady

v i u nu K WYOMINÍi
do krajiny "ííoldcn 1'ruirie" zvané
Zde iiiiižctc krajané 'zakoupiti Vrh- -

mié a levné nozemky ! Dobré vody

nojiiosi leio Cil Ml 1 H 111111 III l en
zahnili i domoviny íhomestead)

O iiMlfnlilimO Uopl-l- f t li li iiilfnii 'fll í
JOS MOTI8 LUTHER WYO

Bliss & VelIman komissioniííí v dobytku
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Mime 20letou zkuKcriont v obchodu tomto Za správnost mídne
Niitc radu bude vMy dána v řájinu zanllatel dobytka a nikdy v k

l'otoiu(m kaXdému tyruvečlivi a ruCínie le kralnnéob-dri- l

neJvysSÍ cenu trflní týí dett iiii)ul(c( dle Jakoatl dobytka vlišttil
fiorortiont vřniijema dotazfim krajatid

V V A Wi-llriia- Jeat Čech a proto obraťte ac na nřtio a plnou
dftvřroii 2ti

DLI88 & WELLMAN
Koom 2Í4 New KxcIiariKO HMk ""Ion Htock Yarda 8o Omaha Neb
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VAUL KAST HVVVAU) ft
áhuloven o trŽiilcený a ceniiík X

!'! p V 1'fílyl cent Ji-- J I'k Zftp

Níi cestě tli (Vdar Hapids za

Mh vil jsem ne nejdříve v Venco

kde vyčkal jsem do rána Druhé- -

lio dne prohlédl jsem i rovněž ú

"hledné toto městečko avšak mno- -

lio imnich krajanii zdu ueliydlí —

toliko himd 2 rodiny
Z (Vencu n jel jMen ledy po

Vociil do IVotivíliii Velké to ée- -

nké osady Centy byly lilálívé H

proto nu rniié projížďka tato mno

ho jioziiniloiiviibi Však jaká po
moe Život Itovíliářnkýeli jednu
tclčl jíž wňlll neboli to licse ("'aMCIll

plýtváme humorem n jindy opět
jív nám nnaneli značné nvízcle

Šířejí snad rozcpínovitti no o £

nkýeh onadách po žírné Jowě ro
t founěných nemohu unpoň tento-

kráte ježto nikde nezdržel jsem
to- - dosti dlotiho abych nabyl řád-

ných informací u nutného k tornu

uěejj rozhledu Hode li mi vRuk

popřáno ještě někdy něm jflijcti

pak jíž itžíjii té příležitosti (t kinu

zavítám o vSeiii zajímavém ne

zmíním Ve všech městečkách
kamkoliv jsem ziivítnl bylo ticho

J'řílÍH nepohodlné poéllhí II pOllé

klid robředlé cesty byly ani hlav-li- í

příčinou Že farmcři drželi ne

raději domu i ''i pru v ujl ne pilně
by mohli iiž midejde vhodný oka-

mžik zdárně ziipoéítí m jurnífiií
ini''emi Heci ni roje pluhy brá-n- y

oborá viiée n koňské pont roje
b'i vlny jsou do žádoucího stavu 11

kde co jest chybného většinou
vše zavezou do mčsla k inipriivení
tiikž'- - ncilláří kováři i koláři bu-loi- l

nyní mílí plné ruce pn'iee
Městečko iVolívín leží umí V2 mil

již od (Vencu Dlouho jsem ne ne-

zdržel Navštívil jsem Chyle n

nímž chvílí jsem porozprávěl na-

řež pan Holub zavezl mne opět do

Hpillvílle další éenké OMfidy Tflké

zde nebylo o mnoho více živěji
Jedině v pěkně zařízeném hostin-e- í

p J 1 Klimeše bylo poněkud
Veseleji Tulí Klíme jent totiž

dobrý společník 11 proto každý do

jeho mífttuoMti rád zavítá Dosta-n- e

ne mu tam nejen pěkného poba-

vení ale í výtečného ponilnění

Jak pivo tak i vína a kořalky

jsou li něho té ncjlcpnl jakonti
Dále byl to p

1 C ("Vkal rovněž

veselá kppa h ním mezi jinými

jsem ne neziiámíl Nemálo naši

krajané ve Spillvílle zakládají no-b- é

na nvém vzorném učiteli p Hté-pán- u

KriVkoví IVof Krůček é

studoval n výtečným úspě-

chem na lékařské kolleji v Ouiuze

iivíuk nánledkeiii zdravot ního sta-

vil povolání tohoto ne vzdal a když

později ne zotavil věnoval ne nice

Šlechetnému ale nanejvýše obtíž-

nému povolání vychovatele dulo-nt- u

našeho l'aii Krůček vyučuje
zde na škole obecné Ve čtvrtek
ó březnu dalo ne do drobného de-

ště a proto cesta kterou jsem po-

vozem konal do ('almar byla opět

nanejvýše zajímavá Jak by to

bylo daleko příhodnější kdyby

Ě Přejito- - kI prudiitl 'ď dobytek Juli

Jt plnou bčznoit tržní cenu

iniflv onniucniJ t
uuiif iiuuiiiuuii w

( řaitiivny Jejich
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% Pište ni tlo kterékoliv z těchto
Vám bude zanlan ohnitém ponty zdarma

Sloup-Sherr- y Bottling Co
1513-1- 5 Burt 6t Omaha Neb

TELEFON DOUGLAS 7308

Výroba a pMprava nejlepífeli tiiiiierálnlch vod Zmrzlina ky
nelina uhličitá n nodová voda '

o prací nouze a proto rozhodl ne

mladý a přičinlivý IW-iěk- a

vyjetí
na venek v nadějí že npíni! na ně

které farmě podaří e mu zuměnt-nán- í

zinkali Vyzval í mne abych
n ním jel a také nkulečně podařilo
ne mim u Wilber prací na jedné
Velké farmě donlati Vňak doba

žní a nenoneče bnro minula a tím
i pří jedna ní dělnicí přiňli o za

ménlnání Tak i já h Hobňcm kte

rý odejel zpět do Omahy iiiuncl

jnem ne rozloučili — Jíž tenkrá
te vážil jsem nohé velíce jeho přá
IcUtví Myl Joncf povaha venkrz

poctivá a ňlechetná Mírným

nvýiu chováním zinkal aobé každé

ho l'o celých '20 let naneho od

loučení ěanto na něho jnem vzpo
mínal JVoto ta radont z tak ne-

nadálého hi' nhledáuí I'au Jon lie- -

čička neúnavným nvýui přičiněním
domohl ne nliiňuého majetku (nyní
vlantní dřevařnkou ohradu) a žije
rodinou nvojí v blahobytu 'Hob

íi přijmi nrdecný dík za poho
nléní — Ve ntředu navžtívil jneni
skutečné krásné ménto Jowa (Jity
Zde niivnlívil jnem p Korábu a

proř řlímka Jak p proř ňimek

stále a neúnavné jest zaměntnán

tak i p Koráb muže čanem nvým

málo mrhali zodpovědné postave
ní na bance vyžaduje veškerou je
ho pozornost Nicméně oba páno-

vé nrdečné mne přivítali a mno-

hou užitečnou radou mi prospěli
Navnlívil jnem též p J F Holubu

majitele obchodu nmíšeného hole
lu a hostince ve kletém za nálev

nou četné honty pan Jon Záře

cký obsluhuje Dále seznámil jnem

se zde n některými rolníky jako n

pp Janem Horou a Kotem — Vc

čtvrtek zajel jsem do Kaírfax ale

ani zde dbiiiho jfiem ne nezdržel

Nuvňtívil jnem pp Holeee sedláře
Anderle kováře a Vorla KToceri- -

ntu --— V pátek zajel jnem do Vín- -

mír éenké osady ani 4" mil západ
ně od (Vdar Jfapidu ležící — Ta

ké není toho dne mnoho rolníků

nepřijelo — Nejprve za Sel jhciii
lo rozsáhlého a hojné ánobeného

obchodu zbožím nmíseriým který
ku velké spokojenosti vede p H

1'ontolka dlouholetý přítel éimo

pinii našeho Na to zasel jsem k

p Junu V Sokolovi I'an Sokol

vlastní zde dílnu hedlářnkou a jež-

to jent mistrem ve nvém oboru má

stále více práce nežli může zasta-

li Nové postroje jakož í veške-

ré nprávky vykonává důkladně a

trvanlivě Mezi jiným dověděl

jsem ne též Že pí Sokolová jent

starší nestrou manželky p Antona

Suchého hlavního knih vedoucího

Jetterova pivovaru v South Oma

ha Neb V domácnosti p Sokola

lostalo ne mi též pozvání k obědu

I'aní Sokolová rozšafná hospody-

ně ntále ne vymlouvala Že nemají
řezníka v místě a tu že musím

vzít i za vděk co jejich domácnost

může prý poskytnoiiti Vnak mu

sím doznat i že již dlouho tak mi

nechutnalo jako tentokráte zvlá

ště když člověk většinou odkázán

jest na všeliké ty hotely n restini- -

ritce Mimo to p Sok"l počasto
val mne zároveň dobrým vínem

vlas) ním nvým to výrobkem Vře

lé mé díky za krajanské toto po-

hoštění platí manželům Sokolo-

vým V dílně p Sokola měl jsem
též potěšení seznámili ne n dvěma

zdejšími rolníky a nice s p Jos V

Strachotoii a p Váe Piťhoii bra-

trem to p Jiřího 1'ifhy chvalně

známého krajanu v Omaha Neb

Dovolím si dále doporučili p So-

kolu příni krajanů v okolí Viti-ini- !

jako oprÚUlélio našeho jedna-

tele a pru voda je

Sobotu a neděli zlrávil j-- en je-

sle V (Vdar líapidsiih kdež Z ne

nadání v sul i tu odpoledne setkat

jicm se k p los Dlitikcln dobře

známým krajanem soiilh oiioti

skjílM Josef iLlVIlý lilii přítel 0

rlinliiě sciiáinil miie se nvým nt

cent a Iřiint práé přitoiiitiými
lu ntry t itieU 'iink ihned před

platil se tiž lil 1'nll'nk Ačkoliv

Jusi f jest lun né rsttý přďe
in ni iin #i bratn iiej šiíiii

V llnb ll inšthdl jsme

upel s p
1
cf ti lií kellt lléktelé ktit

jan Mi-n- i jinými irnšlt jsiiie l

k p los Klinuli dlouholetému

iiiiim i časopisu naii le kti-r-

mmmimmmvmmnmmiwiirm wtmm mm

někud déle zdrželi jsme m v rod i

ně p Ferdy Vanička rovněž to

dobrého přítele našeho Jako o- -

byéejně luk í tentokráte Ferda

byl v dobré náladě Mář nyní do

bré zaméMtmmí a tu možno mu

všelicos dobrého nobé dopřát i Již
se počalo nl mívat í když ještě za

šli jsme k p Macháčkovi kdež do

stalo ne nám též vlídného přivítá
ní Však nic netrvá vééiié a pro
to i odtud po chvíli jsme ne vzdá

lili — Kolem půlnoci n neděle na

pondělí vracel jnern ne koneční? ku

nvému domovu Muním doznali
Že nejvíce potěšen jsem byl ntále

vzrůstající přízní ne ntrany kraja-

nů vůči našemu časopisu Vnak

titké "Pokrok" plnou měrou toho

zanloiiží neboť nevšímá nobé one

konkurenční záští a kráčí směrem

vytknutým

ÚČTOVÁNÍ NA FARMÉ

Tétování na farmě jent velíce

zanedbané Pro dnešek nebudeme

ne tázat proč ne tuk stalo To po
necháme na dobu pozdější V

tomto ohledu jsme veskrze školá-

ci Měl jsem na mylí vypočínti

jistý problém ale shledal jsem že

mám k tomu velmi nlabé péro A

za druhé účelem tohoto jent vzbu
dit bude li možno širší zájem o

věc tuto
Ve nvé nesnází nevidím jiné ce

sty než obrátit i ne nu veřejnost u

žádali o pomoc
Mínil jnem vypoéísti na příklad

kdyby pan lírown měl roční pří-

jem + po '20 roků mnoho li by
mě ku konci dvacátého roku On

by zároveň každý rok uložil těch
♦ tóO na Tprocentní úrok nplatný
pololetně ku předu I' rok tento

jent připočten ku kapitálu kaž

lých šest měsíců Toto opakuje
se po '20 roků Nyní jent otázka
mnoho li pan Hrowu mé na konci

Ivacetí let kapitálu a úroků Až

loto bude vypočteno vynvčtlím o

co lilu vně ne tu jedná
Jelikož iuií kuře darmo nehra

be iiiké já nechci tuto práci za

darmo Kdo nejdříve zašle správ
nou odpovéif na moje otázky ob

líží za odměnu nové zlaté dollaru- -

ve pero Přednost ni- - zde davu
venkovanům Studenti rolničtí žá- -

dám vás chopte ne léto příležito-
sti!

Poznámky: Cus na tuto prácí
zakončí dubna Výsledek a

jména všech kteří oe tohoto po
čítaní nu'astm hude v tomto listě

co možno nejdříve uveřejněn
Kdo by si nnad přál nějaké bliž

ší vynvčlleiií n radont í mu odpo
vím Všechno co ne týká této zá- -

cžilosti zašlete na moji adresu
J F Drábek

Florence Neb

Potrava v nemoci
V mnohých bu téměř ve všech

tieiiiocech velká část léčení závis!

na vhodné potravě V některých
chorobách nesmíte jistí to v ji-

ných ono lékař vám předepíše též

'o můžete a co tusiuíte píli Pro"'

na toni tolik záleží? Protože jest
v každé nemoci nutným dát i nej- -

dříve základ tělu do pořádku to-ti- ž

užívací soustavu jak ta správ
né pracuje jent celé těla zdravým
7 toho nahlédnete jak důležité

poslání koná Trineruvo íéié
Hořké Víno Ono v každém pří
pudě má blahodárný vliv na ee

hni soustavu Zažívací neboť ji se-

šili a přiměje k tomu by ni přijí-
mala i v užil kovala v šechnu po
Iru vit jakou JÍ ilánie zdravý
člověk měl b nu udivení a vpru
en! iotiiíei sil občan witi dáv-

ku tohoto silltele kte-- olwiahllje

polle bvliliy II čisté ilio Jak ne-

bude Uišc i huť k jídlu správ nou

lietio jik budete lilíti nějaké obtí
že po jidle TrilieliiVii lééivé Hoř-

ké Vím áiu pomůže V lěkár
lláell Jos Trioe!' I i i i V?'JT So

sblainl Ave ( 'hicu '„' 1!I

Upozornčni!
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Severovy Rodinné léky obsahují pouze ty nejčístší a nejlepší

součástky a přinášejí proto I ty nejlepší výsledky

Síla a zdraví v čisté krvi
laro přiniiní n neboli mnoho rnznýVh elforob dnou to choroby kte-

réž povnlávají ntinledkťin nečiní é krve Stáváť ne krev touto dobou

Hlabon bledou a ncčwtoii a jent na ván n byste případy podobné zá-

hy léčili A jest zde nějaký prostředek kterýž by bavil krev

této nečistoty? Osvědčil se již tento prostředek" Tu jest

snadná odpověď:

I

t
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f

í

i

ř

'

f

í

1

kue
a m ln e ii-- iiiiiii t

rliiitiiiUfin ltrí r v 1 l J

jest osvědčeným prostředkem kterýž znovu oživuje krev a činí ji
bohatou a červeinni : oiUlraiiiije nečistoty o obnovuje krev přináší
zdraví a sílu Jest to nejlepší jurní lék pro ty kteří cítí no znavc

nýnii ochablými a slabými Tčinky jeho jsou jisté Tisícům již

pomohl Nechť iňže i vám 1 (!enn $11X1

"Méla jsem vyrážku skorém celý rok že jsem si již nevedéla rady Byla jsem u

dvou zdejších lékařů a nic mi to nepomohlo Pak jsem si objednala Váš Krvečistitel

Užívala jsem ho jm jeden týden a vyrážka se ztratila Smole ten lék každému odpo-ruču- ji

a mnohokráte Vám ta néj dékuji" Anežka Hrabe Stockton Kans

iMťJlo vžlv a všude vjltnuliiojcii uSKVKH0VYM iYkv18

Různé

choroby
Soul iiiiíl( ti
ili"iii Miultiii

n'le"ki tHto eclii při lri i i

by ne iiHctí-il- ěioíii a všelikých
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